
Contacto

Correo Electrónico antgarju@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente B2023/015460 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2023 a
las 10:34 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Servicio Territorial de Movilidad y Transformación Digital de Soria
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y2NU2oBCg7mrz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Se trata de colocar un malla de protección, de alambre galvanizado en el entorno del
paso peatonal existente en la carretera SO-132, pK 0+329 A 0+673 para evitar que los pequeños
desprendimientos de piedras alcancen a los viandantes.

En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de la LCSPDescripción 
la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente contrato, se
encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo determinándose con
precisión la idoneidad del objeto y contenido del contrato en la documentación del expediente
Valor estimado del contrato 21.028,54 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.444,53 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.028,54 EUR.

Clasificación CPV
45233280 - Instalación de barreras viarias.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES417

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=y2NU2oBCg7mrz3GQd5r6SQ%3D%3D


Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TALARTOS, S.L.
NIF B24252827
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 20.945,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.344,53 EUR.

Motivación

Fecha del Acuerdo 13/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oZ4Apnai%2BP8S7 pcxhTeWOg%3D%3D

ID 0000011896713 |  2023-464105 | Tue, 31 Oct 2023 10:34:27:168 CET 169874467319089704UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=823cdbf3-41e7-446a-af13-c0af03a3a914
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oZ4Apnai%2BP8S7pcxhTeWOg%3D%3D

